
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
SVATÝ MARTIN PŘIJÍŽDÍ  

NA BÍLÉM KONI 
 

 
❖ Seznámení s příběhem o sv. Martinovi (formou vyprávění i 

veršované) –  co se nám na Martinovi líbí - jaký si z něho můžeme 
vzít příklad, jakého měl pomocníka (koně), jak bychom mohli 
pomáhat dnes a komu (kdo potřebuje naši pomoc - slepci, zranění, 
nemocní…), jaké to je se s někým rozdělit (dokážu to i já), pomohl 
někdy někdo mě a co já umím udělat pro druhé…. 

 
 
❖ Vysvětlíme si pranostiky ke sv. Martinovi:  

Na svatého Martina kouří se nám z komína 
Na svatého Martina bývá dobrá peřina. 
Svatý Martin přijíždí na bílém koni. 
Na sv. Martina drž se synku komína. 
Dnem sv. Martina zimní čas nám začíná. 
Na sv. Martina pláče husí rodina. 

 
 

❖ Naučíme se píseň „Než přijede 
Martin“ a seznámíme se i s dalšími 
písněmi o Martinovi a koních (jaké  
písně již známe?...) 



❖ Vytvoříme svatomartinský lampiónek 
(barevné kouzlení na pečícím papíře, stříhaní, 
lepení, provlékání – jemná motorika) 
❖ Domácí úkol  - 1 arch pečícího papíru, 
kulatá krabička od sýru, 1 malá elektrická 
svíčka 
 
 

❖ Lampión kreslený  k tématu 
Aniliniové barvy, stříhání, lepení 

 
❖ Pracovní listy k tématu – bludiště, 

sudoku… 
 
❖ Seznámíme se s říkadlem  „Sv. 

Martin  jede k nám“ 
 

❖ Upečeme si s Blaničkou  
- svatomartinské rohlíčky , pří 
pátečním svatomartinském průvodu 
mohou ochutnat i rodiče…, mňam, 
mňam… 
 

❖  Pohybová hra Dostihy  aneb Velká pardubická na  Suchdole!  
-  klapot kopyt, napodobování chůze, běhu, cvalu, poskoku 
koníčků, překážková dráha - parkur, drezúra koní (zkusit si 
cirkusové číslo) – zdvihání kolen, otočky, procvičení spolupráce 
dvojice kůň-jezdec (guma, obruč, stuha…) 
 

❖ Chaloupka na vršku, event další pořady pro děti o sv. 
Martinovi! You Tube 
  

 Páteční svatomartinský lampiónový průvod s rodiči a 
ostatními rodinnými příslušníky na louku, kam nás 
přijede pozdravit svatý Martin na bílém koni, bojová 
hra pro nebojácné děti…   
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

NA PŘÍŠTÍ TÝDEN ,

TO JE PONDĚLÍ A ÚTERÝ
6. A 7. 11.

 

 

 

 

1 kus pečícího papíru 

(lépe bílý) 

 

 

 

 

1 kus kulaté krabičky od sýru 

 

 

 

1kus malé elektrické svíčky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


